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Opis kościoła:  

Jacek i Maria Łempiccy, Święci w Polsce i ich kult w świetle historii, Kraków 2008, str. 65 

więcej:  

Antoni Padewski - http://sancti-in-polonia.wietrzykowski.net/2a.html 

 

Kościół reformatów pw. św. Antoniego, ul. Senatorska. Murowany kościół z XVII 

wieku jest jednonawową świątynią wybudowaną na planie krzyża. Przy kościele wysta-

wiono kaplicę pw. św. Antoniego. Kościół stanowi wotum dziękczynne. 

Pisano: „Zygmunt III oblegając Smoleńsk obwarowany sztuką, a broniony siłą, wi-

dział wiele trudności w jego zdobyciu i niemałą stratę wojowników swych codziennie 

walczących. Dnia pewnego przypatrując się twierdzy z polskimi pany, zachęcał ich do 

wytrwania i oświadczył zebranym wodzom, iż w którym dniu Smoleńsk zdobytym zosta-

nie, to na cześć tego świętego zamyśla wystawić kościół”. 

Zdobycie Smoleńska miało następujący przebieg: kawalerowi maltańskiemu Bartło-

miejowi Nowodworskiemu udało się wsadzić minę z materiałem wybuchowym do ka-

nału odprowadzającego z twierdzy nieczystości i przez nadkruszone wybuchem mury 

atakujący pod wodzą Jakuba Potockiego 13 czerwca 1611 roku wdarli się do wnętrza. 

Sprawa budowy kościoła wniesiona została bezpośrednio po powrocie z kampanii 

wojennej na obrady sejmu. Ustalono wystawienie świątyni wraz z budynkiem klasztor-

nym. Jednocześnie król Zygmunt III Waza zwrócił się specjalnym pismem do papieża 

Grzegorza XV z prośbą o sprowadzenie do Polski ojców reformatów. 

Uroczystego aktu erekcyjnego świątyni i wprowadzenia zakonników dokonano w 

dzień św. Franciszka, 4 października 1623 roku, w obecności całej rodziny królewskiej 

Zygmunta III Wazy, jego żony Konstancji, synów Władysława, Jana Kazimierza - póź-

niejszych królów polskich, a także Alberta, Karola i córki Konstancji. Obecny był rów-

nież nuncjusz papieski bp Jan Lancelo oraz ojciec Jan Alteriis - audytor generalny, póź-

niejszy papież Klemens X. 

 

 

 

 

 

http://www.swietyantoni.com.pl/historia.html
http://sancti-in-polonia.wietrzykowski.net/2a.html


    
 

    



 
 

 



       
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



    
 

    



    
 

 



       
 

    
 

       



 
 

    
 

    



 
 

       
 

    



    
 

    
 

    
 

    
 



    
 

       
 

       
 

    
 



    
 

    
 

    
 

    
 



    
 

 
 

 



 
 

    



 
 

    
 

zdjęcia: Jan Nitecki 

 

POWRÓT DO STRONY GŁÓWNEJ IKONOGRAFII 

http://nitecki.wietrzykowski.net/
http://nitecki.wietrzykowski.net/


Uzupełnienie Grażyny Sygowskiej z 25.09.2021 r. 

 

 
 

 



 

 
 

    



    
 

    



    
 

    
 

 
zdj. Grażyna Sygowska (25.09.2021) 


